
   
Autorka: Markéta Slezáková 

1 
 

 

BYDLENÍ – JAK BYDLÍME, JAK HLEDAT BYT? JAK NAPSAT 
INZERÁT aneb vyjmenovaná slova po B 
 

 

Odpověz na otázky:  

 
1. Kde bys chtěl bydlet?  

2. S kým bydlíš teď? 

3. Kde bydlíš teď?  

 

Fantazie: tentokrát si děti své představy posdílí 

 
1. S kým bys chtěl bydlet? Udělejte ve třídě dvojice. 

2. V jakém bytě bys chtěl bydlet? Kde by ten byt měl být? V kterém patře? 

Jak velký?  

 

 

Hledám byt 3 + 1 se zahradou, sklepem a výtahem v Praze 1.  

Volejte prosím na: 667 543 662 

 

  



   
Autorka: Markéta Slezáková 

2 
 

 

 

Víš, jak se hledá byt? Musíš napsat inzerát! Jak se píše inzerát?  

 

 

Doplň text podle tabulky: 

 

byt     

1 + 1 2 + 1 3 + 1 4 + 1 5 + 1 

zahrada, kde 

se dají 

pěstovat 

rajčata a 

bylinky 

balkón  terasa sklep výtah 

Praha 1 Praha 2 mimo Prahu   

556 676 565 675 666 444 342 767 877   

 

 

 

 

Doplň text podle tabulky: 

 

Hledám …………….. …………+ 1 s(e) …………………., ……………….. a 

……………….. v ……………….  

Volejte prosím na: …………………… 

 

  



   
Autorka: Markéta Slezáková 

3 
 

 

 

Doplň text podle sebe, tabulka ti pomůže: 

 

byt     

1 + 1 2 + 1 3 + 1 4 + 1 5 + 1 

zahrada, kde 

se dají 

pěstovat 

rajčata a 

bylinky 

balkón  terasa sklep výtah 

Praha 1 Praha 2 mimo Prahu   

556 676 565     

 

  



   
Autorka: Markéta Slezáková 

4 
 

 

 

Doplň text podle sebe, tabulka ti pomůže: 

 

byt     

1 + 1 2 + 1 3 + 1 4 + 1 5 + 1 

zahrada, kde 

se dají 

pěstovat 

rajčata a 

bylinky 

balkón  terasa sklep výtah 

Praha 1 Praha 2 mimo Prahu   

556 676 565     

 

 

 Doplň text podle tabulky: 

 

Hledám …………….. …………+ 1 s(e) …………………., ……………….. a 

……………….. (v) ……………….  

Volejte prosím na: …………………… 

 

 

  



   
Autorka: Markéta Slezáková 

5 
 

 

 

 V jakém obchodě se kupuje nábytek?  

 

potraviny knihkupectví nábytek obuv opravna obuvi 

 

 

 

 

Nábytek kupujeme v obchodě s názvem ……………………………. 

 

 

 

 
Pracujte s katalogem firmy IKEA. Pojmenujte obrázky, které se 

týkají vybavení bytu a které znáte. Vystřihněte si obrázky k 

vybavení bytu z katalogu IKEA. 

 
 

 

 

Jaký nábytek si dáš do pokoje? Vytvoř si plánek svého bytu. Nalep 

si do plánku nábytek. Tento nábytek pojmenuj.  

 

 

 

 

Popiš svůj byt svému sousedovi, ostatním žákům ve skupině. 

 

 

  



   
Autorka: Markéta Slezáková 

6 
 

 

 

Slova z textu se zatoulala do tabulky. Prosím pomoz jim najít 

správné místo.  

 

byt bydlet bydliště obyvatel bytový dům obytné auto 

 

Dva kamarádi – Lenka z České republiky a Jonas z Finska 

Česká republika a Finsko jsou malé země. Čeká republika má 10 000 000 miliónů 

………………………………………………… Finská má jen 5 000 000 

………………………………………………… Finové ve městech často 

………………………………………………… v ………………………………………………… domech. A 

v každém ………………………………………………… mají malou saunu. Finové mají často 

trvalé ………………………………………………… ve městě, o víkendech ale jezdí na venkov, 

malé chatky mají většinou na břehu jezera. Když nemají chatku, stojí vedle jezera 

alespoň ………………………………………………… auto, ve kterém můžou přes léto 

………………………………………………… 

  

Poznáš, které slovo to je?   

 

byt bydlet bydliště obyvatel bytový dům obytné auto 

 

 

 

 

Poznáš, které slovo to je?   

 1. auto, ve kterém můžeme spát = 

2. místo, kam chodím spát = 

3. žít na nějakém místě sám nebo s ostatními = 

4. dům, který má několik bytů = 

5. lidé, kteří žijí v jednom městě, státě = 

6. adrese, kterou mám, se taky říká = 

 

  



   
Autorka: Markéta Slezáková 

7 
 

 

Když se přestěhuješ, musíš to říct na úřadě a vyplnit formulář. 

 

 

 

Vyplň formulář. 

 

 

Jméno:  

Příjmení:  

Bydliště: 

Telefon: 

 

 


